ESPECIFICACIONES TECNICAS

Nombre del Producto

CHUPITA JELLY BON

Descripcion del Producto

Caramelos blandos cubiertos de azucar

Sabor:

Fresa, limon y naranja,(nota de fruta suave y agradable)

Color de los caramelos

CARACTERISTICAS DE LA MEZCLA DE AROMA

Lista de Ingredientes

Azlcar, jarabe de glucosa, péctica, regulador de acidez: acido citrico
E330, Trisodlum E331, agua, aroma (limon, naranja, fresa)
Colorantes alimentarios autorizados E102, E129.

Vida util

24 meses

Condiciones de conservacion

Conservar preferentemente en un lugar fresco y seco

Temperatura de conservacion

T2 ambiente

Informacion nutricional CHUPITA JELLY BON

(por cada 100g)

Valor energético en Kcal:
Valor energético en Kj:
Grasas:

Grasas saturadas:
Hidratos de Carbono:
Azlcares:
Proteinas:

Sal:

314,9 Kcal
1317,4 kj
0,14%
1,32%
78,40%
64,73%
0%
0,01%

Analisis Microbiologicos

Analisis Microbiologicos

Anaerobios mesofilos:
Enterobacterias:
Salmonella:
Mohos y levaduras :

<10u.f.c./g

<10u.f.c./g
ausencia

<10u.f.c./g

Uso previsto del Producto

Este producto esta destinado al consumo directamente por todo la
poblacidn (nifios y adultos), exepto bebés.

¢Cumple la normativa Halal?

Si

N¢ Registro Sanitario : 40.15231/CA



